
Uchwala Nr X).(.1.Y/12./20 

RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art.  6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020, poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, iż  w zamian za uiszczoną  opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właściciela nieruchomości: 

1) bezpośrednio z terenu nieruchomości, na której zamieszkują  mieszkańcy odbierane będą: 

a) zbierane w pojemnikach zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne, 

b) zbierane w sposób selektywny w pojemnikach lub w workach następujące frakcje 

odpadów: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

szkło, bioodpady oraz popiół; 

2) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą  poniżej 

wymienione odpady komunalne selektywnie zbierane przez właściciela nieruchomości, 

na której zamieszkują  mieszkańcy: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (AGO i RTV), 

b) popiół, jednakże w przypadku wytworzenia tych odpadów poza terminem ich odbioru 

bezpośrednio z nieruchomości, 

c) przeterminowane leki i chemikalia (np. farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości 

Po środkach ochrony roślin), 

d) zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne (świetlówki), przepracowane oleje, 

zużyte opony małogabarytowe (np. od samochodów osobowych), 

e) zużyte opony wielkogabarytowe od ciągników rolniczych, przyczep, itp. — w ilości 2 sztuki 

rocznie od właściciela nieruchomości, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. szafy, regały, stoły, fotele, lóżka, kanapy, folie 

wielkogabarytowe, big bagi, itp.), 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe (np. gruz, usunięte tapety, tynki, okleiny, kafelki itp.) 

- w ilości 2 m3  rocznie od właściciela nieruchomości, 

h) odpady papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metali i opakowań  

wielomateriałowych, jednakże w przypadku wytworzenia tych odpadów poza terminem 

ich odbioru z nieruchomości, 

i) bioodpady - w przypadku wytworzenia tych odpadów poza terminem ich odbioru 

z nieruchomości, 



j) odpady niekwalifikujące się  do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  i strzykawek; 

3) odbierana z terenu nieruchomości będzie każda ilość  wytworzonych odpadów komunalnych 

wymienionych w pkt 1; 

4) przyjmowana w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie każda ilość  

wytworzonych odpadów komunalnych (wskazująca na ich pochodzenie z gospodarstw 

domowych) wymienionych w pkt 2, z wyłączeniem rodzajów odpadów wskazanych w pkt 2 

lit. e oraz lit. g; 

5) właściciel nieruchomości, na której zamieszkują  mieszkańcy zostanie wyposażony w worki 

do selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w pkt 1 lit. b, w ilości przez niego 

zadeklarowanej; 

6) odpady komunalne odbieranie będą  bezpośrednio z terenu nieruchomości, w terminach 

określonych w harmonogramie odbioru odpadów, uzgodnionym przez Gminę  Kwidzyn, 

dostarczonym właścicielowi nieruchomości, przez podmiot odbierający odpady komunalne, 

z następującą  częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - raz na dwa tygodnie, 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi - raz na tydzień, 

c) papier i tektura oraz szkło (bez względu na rodzaj zabudowy) - raz w miesiącu, 

d) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe (bez względu na rodzaj 

zabudowy) - w maju, czerwcu, lipcu, sierpniu i wrześniu — raz na dwa tygodnie. 

W pozostałych miesiącach, tj. styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad 

i grudzień  - raz w miesiącu, 

e) popiół  (bez względu na rodzaj zabudowy) - w okresie od września do maja i w lipcu 

- raz w miesiącu, 

f) bioodpady z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

- od kwietnia do października włącznie - raz na dwa tygodnie, a także raz w listopadzie, 

g) bioodpady z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi - od kwietnia 

do października włącznie - raz na tydzień, a także raz w listopadzie; 

7) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Kwidzynie, 

przy ul. Wiślanej 2, będzie świadczył  usługi w piątki od godziny 8°°  do 1600  oraz soboty 

od godziny 800  do 1400  przyjmując dostarczone selektywnie zbierane odpady, o których mowa 

w pkt 2, po uprzednim ustaleniu nazwiska i adresu właściciela nieruchomości, z której 

dostarczane będą  odpady. 

8) co najmniej 2 razy w roku przeprowadzana będzie objazdowa zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (AGD i RTV). 

Odpady będą  odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości, po uprzednim telefonicznym 

zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości konieczności odbioru odpadów, dokonanym 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne nie prędzej niż  14 dni i nie później niż  7 dni 



przed planowanym terminem przeprowadzenia zbiórki, wskazanym w harmonogramie odbioru 

odpadów. 

2. Określa się  tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  

mieszkańcy przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę  odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy mogą  w formie pisemnej 

zgłaszać  Wójtowi Gminy Kwidzyn przypadki niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać  na piśmie niezwłocznie, 

jednakże nie później niż  w terminie 7 dni od dnia ich zaistnienia; 

3) w piśmie dotyczącym przypadku niewłaściwego świadczenia usług należy zawrzeć  opis 

przypadku i datę  jego zaistnienia, a także wskazać  imię  i nazwisko oraz adres właściciela 

nieruchomości, której przypadek dotyczy. Pisma należy składać  w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Gminy Kwidzyn, przy ul. Grudziądzkiej 30, 82-500 Kwidzyn, osobiście 

lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej, bądź  za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres: centrala@gminakwidzyn.pl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

§ 3. Traci moc uchwala nr X/75/15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, określająca w szczególności 

częstotliwość  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 

usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną  przez 

właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2015 r., poz. 2289 oraz z 2017 r., poz. 2726). 

§ 4. Uchwalę  podaje się  do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

